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SKB:s remissvar på Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till avgiftsnivåer för år 

2022 enligt förordningen (2008:463) om vissa avgifter till 

Strålsäkerhetsmyndigheten, ert diarienummer M2021/01855 

 

 

SKB tackar för möjligheten att lämna kommentarer på Strålsäkerhetsmyndighetens 

förslag till avgiftsnivåer för år 2022. 

 

Utgångspunkten för SSM:s förslag är att justera avgiftsnivåerna så att staten ska få full 

kostnadstäckning för tillsyn m.m. över kärnkraftverken (KKV) och övriga 

kärntekniska anläggningar (ÖKTA) samt få full kostnadstäckning inom myndighetens 

övriga områden. Vidare föreslår SSM en justering av nivåerna för avgifter mellan 

KKV och ÖKTA så att de anpassas till de kostnader SSM har för respektive 

avgiftskollektiv.  

 

SKB har förståelse för att SSM önskar justera nivåerna så att respektive 

avgiftskollektiv ska stämma bättre överens med faktiska kostnader. KKV föreslås 

sänkas med 17 procent och ÖKTA höjas med 66 procent.  

 

SKB kan konstatera att de föreslagna förändringarna för avgifter och tillsyn har ökat 

de senaste åren. Den höjning som nu föreslås behöver ses mot bakgrund av de ökade 

kostnader som har skett under en tid. Nedan anges de föreslagna avgiftshöjningarna på 

helår för SKB:s anläggningar Clab och SFR i relation till tidigare beslutade avgifter: 

 

 
Figur Sammanställning av årliga avgifter till SSM rörande Clab och SFR 
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Av diagrammet framgår att avgifterna ökar med ca 5,2 miljoner kronor under 

kommande år.  

 

Det underlag som har remitterats ger ingen förklaring hur SSM:s intäkter fördelas 

mellan tillsynsavgifter, uttag ur Kärnavfallsfonden och övriga avgifter. Remitterat 

underlag ger heller inte någon förklaring till vilken/vilka delar hos SSM som ersätts 

med respektive intäktsslag.  

 

SKB önskar att SSM redovisar hur intäkterna fördelar sig mer i detalj för respektive 

område då avgiftshöjningarna inte är obetydliga. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Svensk Kärnbränslehantering AB 

 

 

 

 

Johan Dasht 

Vd 

 

 


